ideoque diſcretioni veſtræ per apoſtolica ſcripta ftatu autein terræ eccleſiæ , & comitis , & noſtro ,

mandamus, quatinus fententiam ipfam , ficut ra - latoribus præſentium adhibere dignemini fidein

tionabiliter elt prolata , faciatis authoritate noſtra indubitatam .Datum Biterris Iv.nonas Decembris.

uſque ad ſatisfactionem condignam , appellatione

remota , inviolabiliter obſervari , nullis litteris veri

tati & juſtitiæ præjudiciantibus à ſede apoſtolica
CXLII. '

impetratis: quod fi non omnes exequendis potue

ritis intereſe , duo veſtrum ea nihilominus exe- Lettre du roi Philippe Auguſte , au comte

-
-

-

tificatus noftrianno nono. affaire.

1 222.

D Hilippus comiti Theobaldo Trecenſi. Miſiſtis Verslan

CXL.
ad nos litteras veſtras de credentia , per Lam - 12

bertum Bochittum , qui nobis dixit quod legatus Mil. Colb.

Lettre de Raymond , fils du comte de T 04 - Albigenſis locutus fuerat cum comitilla matre ve- 1.2669.

loufe , au roi Philippe Auguſte. ftra ,ut vos intromitteretis de negocio terræ Albi

genſis , & caperetis ſuper vos affarium Albigenſe ,

An. 1 2 2 2 .
CErenilliino domino ſuo Philippo Dei gratia & vos inulta & magna haberetis auxilia à le

Thr.des ch . Francorum regi , Raymudus filius dominico- gato , & clero & ecclefiis , ad iſtud factum facien

Touloule Tac mitis Toloſani, ſalutem & mandatis ejus ſemper dui . Nos autem vobis ad hoc reſpondemus, quod
3 . n . 54.

continuo obedire. Ad vos doinine ſicut ad meum commodum & honorem veſtrum volumus, & fi

unicum & principale recurro refugium ,apud domi- gentes veſtræ & confilium veſtrum dederint vobis,

num meum & majorem , & fi auderem dicere quod de hoc vos intromittaris , id nobis non dif

conſanguineum ; humiliter vos deprecans & exo - plicebit , ſalvis tamen nobis in omnibus feodis &

rans, quatinusmei miſerere velitis , & intuitu Dei fervitiis noftris fine quæſtione , & quando ea ha

me digneminireſtituere ſacro -ſanctæ Dei eccleliæ bere volemus; & ſciatis quod de nulla promillione

unitati, ut exhæredationis opprobrio ſublato , per volumus in hoc affario nos ligari , quia guerra

vosmeam recipiam hæreditatem . Deum eniin , noſtra quæ in promptu eſt , vel treuga non durer

domine , & fanétos teſtor , quod ſemper veſtri & inter nos& regem Angliæ , niſi ab inſtanti Paſcha

veftrorum , in quantum potero , ero ad beneplaci- in unum annum .Necdecer nos ut aliquas impriſias

tum , & libentiſſimeveſtram adiviſſem præſentiam ; faciamus, quin ad deffenſionem noſtram & regni

fed ad præſens, quodmultuin affcctarem , facere fummopere intendere valeamus; omnia alia negocia

non pollum . Veftræ ſupplico majeſtati , quatenus noſtra prætermittentes.

fidelibus meisGuidoni de Cavillione , & Iſnardo
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Lettre du roi d 'Aragon aux habitans de Lettre du cardinal Conrad & des évêques

Milhaud. de Niſmes, d 'Agde da de Lodeve, au

. .
AN. I 2 23.

roi Philippe Auguſte, touchant
AcobusDei gratia rex Aragonum , comes Bara i ndonesia

cinonenſis & dominus Montiſpeſſulani , dile
l'affaire d' Albigeois.

Bonal hiſt. ad
An. I 2 2 3.

MIT. des C. deles code ctis & fidelibus ſuis conſulibus & probis ho

Rodez. tom . minibus Amiliavi , ſalutem

Lorioſiſſimo ac ſereniſſimo domino fuo , Ph. Tref,desch.

& gratiæ largitatem . Si U Dei gratia illuſtriregi Francorum , C .miſera . Albig . n. 11.

ftatum præſentem & præteritum comiratus Ami tione divina Portuenſis & S. Rufinæ epiſcopus,

liavi & terræ circumjacentis attendat aliquis dili apoſtolicæ ſedis legatus , ( Arnaldus) Nemauſenſis ,

genter, inveniet manifeſte , quod recta fuerint ,( Tediſius) Agathenſis, & . . . . Lodovenfis, ejuſdem

veſtra conſilia , quæ nobis per veſtras litteras ex gracia cpiſcopi, ſalutem in eo quieſt rex regum , &

preſliftis ; & noftra inandata , ſecundum veſtra dominus dominantium . Dum dudum & diu ſoli

conlilia , procellerunt , & per utrumque , nedum ' federemus in Birerris civitate , fingulis momentis

comitatum Amiliavi, ſed alias terras circumjacentesS mortem expectantes , optataque nobis fuit in deſi

ad nos ſpectantes credimus retinere.Verum quia de derio , vita nobis exiſtente in ſupplicium , hoſtibus

novo nobis ſuper præmiſlis dediſtis per literas , & fidei & pacis undique gladios ſuos in capita noſtra

per dilectum noſtrum fratrem J. latorem præſen exerentibus, ecce rex reverende, in kal.Maiiintra

tium , conſilium ſalutare, videlicet ut aliquem virum vit curſor ad nos, qui ſolo Deo duce tranſiens per

diſcretum , inſtructum in facto & jure , mitteremus medium corum , qui ex omni latere ſedenein infi

ad curiam Clarimontis , qui comitatum Amiliavi diis ut interficerent innocentes , nuntiavit nobis

repetat à domino cardinali , & le opponat comiti verbum bonum , verbum confolationis , & totius

Tolofano ; ſollicitudinem & fidelitatem veſtram miſeriæ noſtræ alleviationis , quod videlicet placermiferir nol

quam geritis in præmillis plurimum commendan - celtitudinis veſtræ magnificentiæ , convocatis præ

tes , vobis taliter reſpondemus, quod voshabemus latis & baronibus regni veſtri apud Meledunum ,

pro viris fapientibus & diſcretis , & in jure & facto ad tractandum ſuper remedio & fuccurſu terræ ,ad rectandum Guper ren